1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

02.09.2024    № 78/5

Об утверждении  учебного плана школы и списка учебников

 на 2024-2025 учебный год

В соответствии   со статьей 28  Закона  от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1. Утвердить  учебный план МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 на 2024-2025

учебный год для классов, реализующих программы  начального, основного

общего образования  (Приложение №1).

2. Утвердить список  учебников на 2024-2025 учебный год  в соответствии с

утверждённым федеральным перечнем учеников, рекомендованных к

использованию при реализации образовательных программ начального

общего, основного общего образования (Приложение № 2).

3. Заместителям директора по УВР Беззуб В.В., Ткаченко А.В. обеспечить

методическое сопровождение реализации учебного плана школы.

4. Библиотекарю школы Гареевой Л.Ф. обеспечить на 2024-2025 учебный год

учащихся и учителей учебниками  в соответствии с утверждённым списком.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор   Малыгина Л.В.

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г.

 (личная подпись)

2

Приложение № 2

  Утверждаю.

  Директор

МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

_____________Малыгина Л.В.

  Приказ №  78/5  от 02.09.2024

Список  учебников

на 2024-2025 учебный год
в соответствии с утверждённым федеральным перечнем учеников,

рекомендованных к использованию при реализации образовательных программ

начального общего, основного общего образования

3

1. Начальное общее образование

№ (наименование, автор) классы количество

УМК «Школа России»

1.  Русская азбука. Учебник для 1 класса начальной школы.

Авторы: В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин. - М.:

«Просвещение», 2024

1а,1б 75

2.  Прописи к учебнику «Русская азбука». Авторы: В.Г.

Горецкий, Н.А. Федосова. - М.: «Просвещение», 2024

1а, 1б 75

3.  Русский язык. Авторы: В.Л. Канакина, В.Г. Горецкий. -

М.: «Просвещение», 2021, 2023,2024

1а,1б

2а,2б

3а,3б,3в

4а,4б,4в

75

62

90

90

4.  Литературное чтение. Авторы: Л.Ф.Климанова, В.Г.

Горецкий. - М.: «Просвещение»,  2021, 2022, 2023,2024

1а,1б

2а,2б

3а,3б,3в

4а,4б,4в

65

62

90

90

5.  Математика. Учебник в 2 частях. Авторы: М.И. Моро,

С.В. Степанова, С.И. Волкова. - М.: «Просвещение»,

2020, 2021, 2022, 2023, 2024

1а,1б

2а,2б

3а,3б, 3в

4а,4б,4в

 65

62

90

90

6.  Рабочая тетрадь по математике. Авторы: М.И. Моро,

С.И. Волкова. - М.: «Просвещение», 2023

1а,1б 75

7.  Окружающий мир. Учебник для начальной школы в

двух частях. Автор: А.А. Плешаков - М.: «Просвещение»,

2021, 2022, 2023, 2024

1а,1б

2а,2б

3а, 3б,3в

4а,4б,4в

65

62

90

90

8.  Окружающий мир. Рабочая тетрадь к учебнику.

Автор: А.А. Плешаков. - М.: «Просвещение», 2024

1а,1б 75

9.  Английский язык. Автор: Афанасьева О.В. и др. - М.:

«Дрофа», 2020

2а,2б 95

10.  Английский язык. Автор: Афанасьева О.В. и др. - М.:

«Дрофа», 2019

3а,3б, 3в 85

11.  Английский язык. Автор: Афанасьева О.В. и др. - М.:

«Дрофа»,  2020

4а,4б,4в 85

12.  Физическая культура. Автор: под редакцией Винер

И.А.  в 2 частях - М.: «Просвещение», 2023

1а,1б 3

13.  Физическая культура. Автор: В.И.Лях.  - М.:

«Просвещение», 2018

1а,1б

2а,2б

3а,3б, 3в

4а,4б,4в

295

14.  Технология Авторы: Лутцева Е.А., Зуева Т.П. - М.: 1а,1б 3

4

«Просвещение», 2023

15.  Технология Авторы: Н.И. Роговцева. - М.:

«Просвещение», 2018

1а,1б

2а,2б

3а,3б, 3в

4а,4б,4в

105

80

75

95

16.  ИЗО и художественный труд. Автор: Неменская Л, А. -

М.: «Просвещение», 2023

1а, 1б

3

17.  ИЗО и художественный труд. Автор: Т.Я. Шпикалова. -

М.: «Просвещение», 2018

1а, 1б

2а,2б, 2в

3а,3б, 3в

4а,4б,4в

90

90

85

95

18.  ОРКСЭ. Автор: Шемшурина А.И. Основы религиозных

культур и светской этики. Основы светской этики. 4

класс.- М.: «Просвещение», 2017

4а,4б,4в 80

19.  ОРКСЭ. Автор: Шемшурина А.И. Основы религиозных

культур и светской этики. Основы светской этики. 4

класс.- М.: «Просвещение», 2023

4а,4б,4в 15

20.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 1

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.

Шмагина. - М.: «Просвещение», 2023

1а,1б 3

21.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 1

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.

Шмагина. - М.: «Просвещение», 2017, 2020

1а,1б 100

22.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 2

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.

Шмагина. - М.: «Просвещение», 2020

2а, 2б 100

23.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 3

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.

Шмагина. - М.: «Просвещение», 2018, 2019

3а,3б, 3в 110

24.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 4

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.

Шмагина. - М.: «Просвещение», 2017, 2018

4а,4б,4в 95

5

2. Основное общее образование

№ (наименование, автор) классы количество

Русский язык

1.  Русский язык. 5 класс. Учебник для

общеобразовательных школ в 2 частях. Авторы:

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. - М.:

«Дрофа», 2023

5а, 5б 65

2.  Русский язык. 6 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений в 2 частях. Под

редакцией М.Т.. Баранов., Т.А. Ладыженская., Л.А.

Тростенцова. - М.: «Просвещение», 2024

6а, 6б 62

3.  Русский язык. 7 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений в 2 частях. Под

редакцией М.Т.. Баранов., Т.А. Ладыженская., Л.А.

Тростенцова. - М.: «Просвещение», 2024

7а,7б 62

4.  Русский язык. 8 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений. Под редакцией М.М.

Разумовской и П.А. Леканта. - М.: «Дрофа»,  2021

8а, 8б 80

5.  Русский язык. 9 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений. Под редакцией М.М.

Разумовской и П.А. Леканта. - М.: «Дрофа», 2022

9а,9б 80

Литература

1.  Литература. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2-х частях. 5 класс. Авторы: Коровина В.Я.

и др. - М.: «Просвещение», 2023

5а, 5б 65

2.  Литература. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2-х частях. 6 класс. Авторы: Коровина В.Я.

и др. - М.: «Просвещение», 2024

6а, 6б 62

3.  Литература. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2-х частях. 7 класс. Авторы: Коровина В.Я.

и др. - М.: «Просвещение», 2021

7а,7б 75

4.  Литература. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2-х частях. 8 класс. Авторы: Коровина В.Я.

и др. - М.: «Просвещение», 2022

8а,8б 80

5.  Литература. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2-х частях. 9 класс. Авторы: Коровина В.Я.,

Журавлев В.П., Коровин В.И.   - М.: «Дрофа», 2023

9а,9б 70

Английский язык

1.  Английский язык. 5 класс.  Авторы: Ваулина Ю.Е.,

Подоляко О.Е и др. - М.: «Просвещение», 2024

5а, 5б 62

2.  Английский язык. 6 класс.   Автор: Биболетова М.З. и др. 6а,6б 85

6

- М.: «Дрофа», 2020

3.  Английский язык. 7 класс.  Автор: Биболетова М.З. и др.

- М.: «Дрофа», 2019, 2020

7а,7б 85

4.  Английский язык. 8 класс. Автор: Биболетова М.З. и др. -

М.: «Дрофа», 2020

8а,8б 80

5.  Английский язык. 9 класс.  Автор: Биболетова М.З. и др.

- М.: «Дрофа», 2022

9а,9б 80

История, обществознание

1.  История Древнего мира. Учебник для

общеобразовательных учреждений. 5 класс. Автор: А.А.

Вигасин. - М.: «Просвещение», 2023

5а, 5б 65

2.  История средних веков. Учебник для

общеобразовательных учреждений. 6 класс. Авторы:

Е.В. Агибалова, Г.М. Донской. - М.: «Просвещение»,

2020

6а, 6б 85

3.  История России. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2 частях 6 класса. Авторы:  Н.М.

Арсентьев и др. - М.: «Просвещение», 2023

6а, 6б 65

4.  История нового времени. 1500 - 1800». Учебник для 7

класса. Авторы: А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М.

Ванюшкина. - М.: «Просвещение», 2020 , 2021

7а,7б 75

5.  История  России. Учебник для 7 класса. Авторы: - Н.М.

Арсентьев и др.  М.: «Просвещение», 2017

7а,7б 85

6.  Всеобщая история. 8 класс. Авторы: А.Я. Юдовская,

Л.М. Ванюшкина. - М.: «Просвещение», 2021

8а,8б 80

7.  История  России. Учебник для 8 класса. Авторы: - Н.М.

Арсентьев и др. М.: «Просвещение», 2017

8а,8б 80

8.  Всеобщая история. 9 класс. Авторы: А.Я. Юдовская,

Л.М. Ванюшкина. - М.: «Просвещение», 2021, 2022

9а,9б 80

9.  История России. Учебник для 9 класса. Авторы:

Н.М.Арсентьев и др. М.: «Просвещение», 2018, 2022

9а,9б 80

11. Обществознание. 6 класс Автор: Л.Н. Боголюбов. - М.:

«Просвещение», 2023

6а,6б 65

12. Обществознание. Учебник для общеобразовательных

учреждений. 7 класс. Автор: Л.H. Боголюбов. - М.:

«Просвещение», 2021

7а,7б 75

13. Обществознание. Учебник для общеобразовательных

учреждений. 8 класс. Автор: Л.H. Боголюбов. - М.:

«Просвещение», 2022

8а,8б 80

14. Обществознание. Учебник для общеобразовательных

учебных учреждений. 9 класс. Авторы: JI.H. Боголюбов,

Н.И. Городецкая. - М.: «Просвещение», 2018

9а,9б 80

География

1. География. Учебник для общеобразовательных 5а,5б 65

7

учреждений 5-6 классы Авторы: А.И. Алексеев и др.-

М.: «Просвещение» 2023

2. География. Учебник для общеобразовательных

учреждений 5-6 классы Авторы: А.И. Алексеев и др.-

М.: «Просвещение» 2019, 2020

6а,6б 155

3. География. Учебник для 7 класс. Авторы: А.И. Алексеев

и др.- М.: «Просвещение» 2021

7а,7б 75

4. География России.  Авторы: А.И. Алексеев и др.- М.:

«Просвещение», 2022

8а,8б 80

5. География России. Учебник по географии для 9 класса.

Авторы:  А.И. Алексеев и др. - М.: «Просвещение», 2019

9а,9б 80

ОО Искусство

1.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 5

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева. - М.:

«Просвещение», 2017

5а, 5б 80

2.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 6

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева. - М.:

«Просвещение», 2020

6а, 6б 90

3.  Музыка. Учебник для общеобразовательных школ. 7

класс. Авторы: Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.

Шмагина. - М.: «Просвещение», 2019, 2020

7а,7б

8а,8б

85

80

4.  Изобразительное искусство. 5 класс.

Автор: Горяева Н.А. - М.: «Просвещение», 2017

5а,5б 65

5.  Изобразительное искусство. 6 класс.

Автор: Неменская Л.А. - М.: «Просвещение», 2017

6а,6б 70

6.  Изобразительное искусство. 7 класс.

Автор: Питерских А.В. - М.: «Просвещение», 2017

7а,7б 70

Технология

1. 1 Технология. 5 класс. Автор: В.М. Казакевич, Пичугина

Г.В.. - М.: «Просвещение», 2020

5а,5б

80

2.  Технология. 6 класс.  Автор: В.М. Казакевич, Пичугина

Г.В.. - М.: «Просвещение», 2021

6а,6б 65

3.  Технология. 7 класс. Автор: В.М. Казакевич, Г.В.

Пичугина - М.: «Просвещение», 2022

7а,7б 75

4.  Технология. 8-9 класс. Автор: В.М. Казакевич, Г.В.

Пичугина - М.: «Просвещение», 2022

8а,8б

9а,9б

150

Математика

1.  Математика. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2 частях. 5 класс. Авторы: Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И., Чесноков А.С. - М.: «Просвещение», 2023

5а,5б

65

2.  Математика. Учебник для общеобразовательных

учреждений в 2 частях. 6 класс. Авторы: Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И., - М.: «Просвещение», 2023

6а,6б 65

3.  Алгебра. 7 класс.  Авторы: Ю.Н. Макарычев,  Н.Г. 7а,7б 62

8

Миндюк и др.- М.: «Просвещение», 2024

4.  Геометрия – 7-9. Авторы: Л.С. Атанасян,  В.Ф. Бутузов и

др. – М.: «Просвещение», 2024

7а,7б 62

5.  Алгебра. 8 класс.  Авторы: А.Г. Мерзляк,  В.Б.Полонский,

М.С. Якир. - М.: «Вентана-Граф», 2017, 2021

8а,8б 85

6.  Геометрия – 8. Авторы: А.Г.Мерзляк,  В.Б.Полонский,

М.С. Якир. – М.: « Вентана-Граф», 2017, 2021

8а,8б 85

7.  Алгебра. 9 класс. Авторы: А.Г Мерзляк и др.- М.:

«Вентана-Граф», 2018, 2022

9а,9б 80

8.  Геометрия – 9. Авторы: А.Г. Мерзляк и др. - М.:

«Вентана-Граф»,  2018, 2022

 9а,9б 80

9.  Вероятность и статистика. 7-9 классы. Авторы: Высоцкий

И.Р., Ященко И.В.- М.: «Просвещение», 2023

7а, 7б

8а, 8б

9а, 9б

15

Информатика и ИКТ

1.  Информатика. Учебник для 6 класса. Автор: Л.Л. Босова

- М.: «БИНОМ», 2017

6а,6б 70

2.  Информатика. 7 класс. Автор: Л.Л. Босова. - М.:

«БИНОМ», 2022

7а,7б 80

3.  Информатика и ИКТ. Базовый курс: Учебник для 8

класса. Автор: Л.Л.Босова  - М.: «БИНОМ», 2021

8а, 8б 75

4.  Информатика и ИКТ. Базовый курс: Учебник для 9

класса. Автор: Л.Л.Босова  - М. «БИНОМ», 2017

9а,9б 80

Биология

1.  Биология. Учебник для общеобразовательных

учреждений. 5 класс. Авторы:  Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.- М.: «Просвещение», 2023

5а,5б 65

2.  Биология. Учебник для общеобразовательных

учреждений. 6 класс. Авторы:  Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.- М.: «Просвещение», 2023

6а, 6б 65

3.  Биология. 7 класс. Автор: В. В. Пасечник., С.В.

Суматохин и др.- М.: «Просвщение», 2024

7а,7б 62

4.  Биология. Человек. 8 класс. Авторы: Д.И. Трайтак и др. -

М.: «Мнемозина»,  2022

8а,8б 80

5.  Биология. 9 класс. Авторы:  В.В. Пасечник и др. - М.:

«Дрофа», 2018

9а,9б 80

Химия

1.  Химия. Учебник для 8 класса. Автор: О.С. Габриелян,

Остроумов И.Г. - М.: «Дрофа», 2021

8а,8б 80

2.  Химия. Учебник для 9 класса. Автор: О.С. Габриелян,

И.Г.Остроумов - М.: «Дрофа», 2022

9а,9б 80

Физика

1.  Физика – 7 класс. Автор: А.В. Перышкин. - М.:

«Просвещение», 2024

7а,7б 62

2.  Физика – 8 класс. Автор: А.В. Перышкин. - М.: «Дрофа»,  8а,8б 80

9

2021

3.  Физика – 9 класс. Авторы: А.В. Перышкин, - М.:

«Дрофа», 2018

9а, 9б 80

ОБЖ

1.  Основы безопасности жизнедеятельности.  Авторы: Н Ф.

Виноградова, Д.В. Смирнов, Л. В. Сидоренко - М.:

«ВЕНТАНА-ГРАФ»,  2022

8а,8б

9а,9б

150

Физическая культура

1.  Физическая культура. Учебник для учащихся 5 - 7

классов. Под редакцией М. Я. Виленского. -

М.:«Просвещение», 2021

5а, 5б

6а,6б

7а,7б

220

2.  Физическая культура. Учебник для учащихся 8 - 9

классов. Авторы: В.И. Лях - М.: «Просвещение», 2017

8а,8б

9а,9б

120

		2024-10-05T22:27:41+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна